PAGE
1

[image: image1.png]

     СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

        УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

       ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Четвертое    заседание

         РЕШЕНИЕ
  от  25.04.2014                №   45                                                    г. Усть-Катав

Об утверждении Порядка опубликования
сведений о муниципальных служащих,
работниках муниципальных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов Усть-Катавского городского округа,

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок опубликования сведений о муниципальных служащих, работниках муниципальных учреждений (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте Усть-Катавского городского округа.

3. Организацию выполнения настоящего решения возложить на управляющего делами администрации Усть-Катавского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью Я.В.Гриновского
	Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                                    С.Д.Семков

Приложение

                                                                              к решению Собрания депутатов

                                                                            Усть-Катавского городского округа

                                                                           от  25.04.2014   № 45
Порядок
опубликования сведений о муниципальных служащих, работниках муниципальных учреждений

1. Порядок опубликования сведений о муниципальных служащих, работниках муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Усть-Катавского городского округа и устанавливает процедуру представления, утверждения и официального опубликования ежеквартальных сведений.

2. Информация о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления, органов администрации Усть-Катавского городского округа - юридических лиц (далее - информация) предоставляется соответствующим уполномоченным лицом ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Финансовое управление Усть-Катавского городского округа.

3. Информация о численности работников муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа и фактических затратах на их денежное содержание (далее - информация) представляется органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа, ежеквартально в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Финансовое управление Усть-Катавского городского округа.

4. Муниципальные учреждения представляют информацию о численности и фактических затратах на заработную плату работников в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, органам, являющимся главными распорядителями бюджетных средств и осуществляющим функции и полномочия учредителя, в ведении которого они находятся.

5. Руководители органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа, и органов, являющихся главными распорядителями бюджетных средств и осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа, органов местного самоуправления, органов администрации Усть-Катавского городского округа - юридических лиц несут персональную ответственность за своевременность и достоверность предоставляемой информации.
6. На основании представленной информации Финансовым управлением администрации Усть-Катавского городского округа подготавливаются ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  Усть-Катавского городского округа и фактических затратах на их денежное содержание (далее - сведения).

7. Сведения формируются Финансовым управлением Усть-Катавского городского округа в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом (Приложение), и направляются на утверждение главе Усть-Катавского  городского округа.

8. Общий отдел администрации Усть-Катавского городского округа обеспечивает официальное опубликование утвержденных главой Усть-Катавского городского округа сведений не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                                Э. В. Алфёров
Приложение
к Порядку опубликования сведений
о муниципальных служащих,
работниках муниципальных учреждений
Сведения
о численности муниципальных служащих, работниках муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа и фактических затрат
на их денежное содержание
за ___________________________ 20__ года

отчетный период

(первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)
	Категория работников
	Численность работников, чел.
	Фактические затраты на денежное содержание (заработную плату),
тыс. руб.

	Муниципальные служащие органов местного самоуправления Усть-Катавского городского округа

	 Муниципальные служащие
органов администрации Усть-Катавского городского округа - юридических лиц

	Работники муниципальных учреждений Усть-Катавского городского округа